
Uchwała nr 66/ 2024 

Zarządu Powiatu Tureckiego 

z dnia 12 września 2024 r. 

 

w sprawie wyznaczenia Pana Cezarego Chmieleckiego do pełnienia obowiązków  

dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2024 r., poz. 107) w związku z art. 46 ust. 3a ustawy z dnia 15 kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2024 r., poz. 799) Zarząd Powiatu Tureckiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyznacza się Pana Cezarego Chmieleckiego do pełnienia obowiązków Dyrektora 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Turku, do czasu powołania 

dyrektora ww. podmiotu leczniczego, jednak na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy liczony od 

dnia odwołania dotychczasowego dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki 

Zdrowotnej w Turku.  

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu Tureckiego. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Starosta – Jan Smak                                                /-/ 

                

     Wicestarosta – Władysław Karski                          /-/ 

 

Członek Zarządu – Eugenia Paterkiewicz             /-/ 

 

                                          Członek Zarządu – Bohdan Radecki                     /-/ 

 

                                                                       Członek Zarządu – Magdalena Wysocka             __ 

 



UZASADNIENIE 

W dniu 29 maja 2024 r. Zarząd Powiatu Tureckiego postanowił rozwiązać umowę 

o pracę z zachowaniem trzymiesięcznego okresu wypowiedzenia z Panem Krzysztofem 

Sobczakiem zatrudnionym na stanowisku Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Tuku (dalej SP ZOZ w Turku). Okres wypowiedzenia upłynął 31 

sierpnia 2024 r.   

Zgodnie  art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

obsadzenie kierownika w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą następuje w 

drodze konkursu który przeprowadza podmiot tworzący. Podmiotem tworzącym SP ZOZ w 

Turku jest Powiat Turecki. 

Zgodnie z kolei z przepisem art. 46 ust. 3a zdanie pierwsze w przypadku odwołania 

kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą albo w innym przypadku 

nieobsadzenia stanowiska kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, 

podmiot tworzący wyznacza do pełnienia obowiązków kierownika jednego z jego zastępców 

albo innego pracownika spełniającego warunki określone w ust. 2 albo zatrudnia w tym celu 

inną osobę spełniającą warunki określone w ust. 2 na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy liczony 

od dnia odwołania kierownika podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą albo od dnia 

nieobsadzenia tego stanowiska. Zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek 

organizacyjnych powiatu należy zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy o samorządzie 

powiatowym do zadań zarządu powiatu. 

Mając powyższe na uwadze Zarząd Powiatu Tureckiego postanowił wyznaczyć do 

pełnienia obowiązków dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w 

Turku zastępcę dyrektora ds. lecznictwa - Pana Cezarego Chmieleckiego, do czasu powołania 

dyrektora ww. podmiotu leczniczego po wcześniejszym przeprowadzeniu postępowania 

konkursowego, jednak na okres nie dłuższy niż 6 miesięcy liczony od dnia odwołania 

dotychczasowego dyrektora SP ZOZ w Turku.  

W tym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


